П Р О Т О К О Л № 2

заседания школьного методического объединения учителей гуманитарного цикла от

07.11.2022г.

Присутствовали:

Председатель: Станчина Л. И.

Секретарь: Бегаева Л. Н.

Учителя гуманитарного цикла – Пиянзова Т. Н., Ефремкина О. В.

Повестка дня:
Тема: «Использование современных образовательных технологий как средства развития

творческих способностей, обучающихся на уроках русского языка и литературы»

Цель: Повышение профессионального уровня учителей гуманитарного цикла

1. Доклад с презентацией: «Дистанционные формы организации образовательной

деятельности».

2. Итоги проведения школьного этапа Всероссийской олимпиады школьников по

предметам гуманитарного цикла.

3. Организация проектной и исследовательской деятельности обучающихся в условиях

реализации ФГОС ООО.

4. Анализ ВПР по предметам гуманитарного цикла.

5. Система работы с одаренными детьми. (Из опыта работы, обмен мнениями).

1. СЛУШАЛИ: учитель немецкого языка Бегаева Л. Н сообщила членам МО о современных

достижениях в цифровых, компьютерных технологиях, открывающих возможности

в обучении школьников в дистанционном формате

2. СЛУШАЛИ: учитель русского языка и литературы Пиянзова Т. Н. познакомила членов

школьного методического объединения с результатами олимпиад по предметам

гуманитарного цикла, назвала победителей и призёров олимпиад

3. СЛУШАЛИ: учитель начальных классов Ефремкина О. В. сообщила о необходимости

проведения проектной и исследовательской работы с детьми с целью развития у учащихся

эрудиции и интереса к предметам; отметила, что запланированные мероприятия по

предметам гуманитарного цикла должны пройти   на хорошем уровне, благодаря

серьёзному подходу учителей к организации и проведению внеклассной работы с

учащимися.

4.  СЛУШАЛИ: учитель русского языка и литературы Станчина Л. И. довела до сведения

членов МО информацию о результатах ВПР в 6-8 классах.

Решили:

1. Учителям гуманитарного цикла продолжить работу с одаренными детьми по

утвержденному плану.

2. Обратить внимание на допущенные ошибки в ВПР, проработать отдельные темы.

3.  Подготовить победителей школьной олимпиады к участию в Муниципальном этапе.

4. Учителям-предметникам творчески подходить к подготовке проектной деятельности по

предметам цикла; активизировать все виды деятельности учащихся и использовать

различные формы работы с ними.

«Результаты голосования

«За» -4 человека

«Против» -0 человек

Председатель__________ (Станчина Л. И.)

Секретарь____________ (Бегаева Л. Н. )